
Муниципальное образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Кадгарон  

Ардонского района РСО-Алания 

 

 

П Р И К А З 

 
              от 15.02.2019 г.                                                                                        № 11-Д 

 

О предоставлении учащимся 1-х классов дополнительных каникул 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЭ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 30.08.2013г. №1015 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», рекомендательным письмом 

Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 

№1257 от 04.09.2018 г.  «О рекомендуемых сроках каникул в 2018/2019 

учебном году», Уставом школы, календарным учебным графиком на 2018-

2019 учебный год и в целях охраны здоровья обучающихся по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, создания условий для организации их отдыха, 

реализации единого плана мероприятий с обучающимися в каникулярное 

время   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Предоставить учащимся 1 классов дополнительные каникулы в 

количестве семи календарных дней с 18 февраля по 24 февраля 2019 

года включительно. 

2. Началом занятий после дополнительных каникул для учащихся 1-х 

классов считать 25 февраля 2019 г. 

3. Классным руководителям первых классов Лазаровой Л.В., Дзуцевой 

М.К.,   

 довести данную информацию до родителей (законных 

представителей)  

 провести инструктаж по технике безопасности учащихся и ПДД 

 заполнить журналы (бумажный и электронный) до 15 февраля 

2019 г. 

4. Коциевой Д.Т. разместить данный приказ на сайте школы. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Бедоеву Л.Ц. 
 

 

 


